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Kunnanvaltuuston kokouksessa 29.4.2020 valtuutettu Totti Hämäläinen 
jätti kokoomuksen valtuustoryhmän nimissä 13 valtuutetun 
valtuustoaloitteen koskien Lempäälän strategisten talouslinjausten 
valmistelua puolueryhmien kesken. Kunnanvaltuusto lähetti 
valtuustoaloitteen kunnanhallituksen valmisteltavaksi. Kunnanhallitus totesi 
valtuustoryhmien puheenjohtajien neuvottelevan valtuustoaloitteen 
käsittelystä ja että talousprosessi antaa asiaan tarvittavan asiantuntijatuen. 
 
Valtuustoaloite tehtiin Korona-pandemian ollessa kriittisimmässä 
vaiheessaan ja sen johdosta erityisesti vuosien 2021 ja 2022 
talousarvioiden raamivalmisteluissa pyrittiin turvaamaan maltillisella 
budjetoinnilla kunnan kokonaistaloustilanteen kestävyys. Vuosien 2020-
2022 tilinpäätökset toteutuivat selvästi talousarvioita paremmin ja ko. 
vuodet kerryttivät yhteensä noin 10 milj. € ylijäämää, mikä näkyi myös 
kunnan asukaskohtaisen velan vähenemisenä yli 4000 € eurosta 
runsaaseen 3600 euroon. Samannaikaisesti kuitenkin tiedostettiin myös 
kunnan väistämätön velkaantuminen vuosien 2022-2025 
investointiohjelman johdosta sekä uhka kunnan tulopohjan taantumisesta 
hyvinvointialueuudistuksen yhteydessä. 
 
Tämän jälkeen valtuustoryhmien roolia ja lautakuntavalmistelun 
sitouttamista aiempaa paremmin valtuuston antamaan 
suunnitteluohjeeseen ja kuntastrategian edistämiseen on pyritty yhä 
vahvistamaan. Talousarvion valmisteluaikataulutukseen on sisällytetty 
valtuustoryhmien puheenjohtajiston ja lautakuntien puheenjohtajien 
yhteistapaamiset ennen ja jälkeen lautakuntien tulevan vuoden 
talousarvioesityksiä. Lisäksi kunnanhallituksen esitys 
taloussuunnitelmakauden kokonaistaloudesta ja talousarvioesityksen 
keskeisimmästä sisällöstä on esitelty kunnanvaltuustolle aina 1-2 viikkoa 
ennen marraskuun budjettivaltuustoa. 
 
Loppuvuodesta 2023 käynnistyi sopeutusohjelman valmistelu. 
Sopeutusohjelman valmistelua ohjasi kunnanhallitus, mutta myös 
valtuustoryhmät saivat valmistelun aikana tietoa asetetuista tavoitteista ja 
valmistelun etenemisestä. Valtuuston huhtikuussa 2024 tekemän 
sopeutusohjelmapäätöksen toimeenpano ohjaa merkittävästi vuosien 
2024-2026 käyttötalousmenojen sopeuttamista. Samoin sopeutusohjelman 
yhteydessä linjattu vuosi-investointien 12 milj. €:n enimmäiskatto vuodeta 
2027 lukien varmistaa sopeutusohjelmalla tervehdytettävän vuosikatteen 
riittävyyttä investointien omarahoitukseksi ilman velkaantumista. 
 
Uusi kunnanvaltuusto hyväksyy toimikaudellaan uuden Lempäälän 
kuntastrategian. Valmisteluprosessissa tulee ottaa huomioon, 
valtuustoryhmien riittävä osallistaminen kunnan toiminnan ja talouden 
pitkän aikavälin tavoitteiden määrittämiseen. 
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Esittelijä Kunnanjohtaja 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy 
selostusosan mukaisen vastauksen valtuustoaloitteeseen ja toteaa 
aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Kunnanhallitus päätti esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy 
selostusosan mukaisen vastauksen valtuustoaloitteeseen ja toteaa 
aloitteen loppuun käsitellyksi. 

 


